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ELMEHØJENELMEHØJENELMEHØJENELMEHØJEN    
    På ØlstedgårdPå ØlstedgårdPå ØlstedgårdPå Ølstedgård        

Hjem for udviklingshæmmede Hjem for udviklingshæmmede Hjem for udviklingshæmmede Hjem for udviklingshæmmede     

børn  og unge.børn  og unge.børn  og unge.børn  og unge.    

MED BARNET I CENTRUMMED BARNET I CENTRUMMED BARNET I CENTRUMMED BARNET I CENTRUM    

    

I naturskønne omgivelser midt på Fyn  I naturskønne omgivelser midt på Fyn  I naturskønne omgivelser midt på Fyn  I naturskønne omgivelser midt på Fyn      

finder du:finder du:finder du:finder du:    

ElmehøjenElmehøjenElmehøjenElmehøjen   den gamle ”Ølstedgård”, en stor og fin  

Herregård fra 1850 på mere end 600m2.  Med  

en  dejlig gårdsplads, have med mange æbletræer, 

buske og blomster. Haven udvides og omlægges 

dagligt i samarbejde med vores faste gartnere, til at 

blive en farve– og blomsterrig have, til gavn for bå-

de børn og voksne.  Indenfor er det hyggelige  

stuer med plads til 13 børn og unge 

Landsby Fællesskabet.Landsby Fællesskabet.Landsby Fællesskabet.Landsby Fællesskabet.    

Ølsted. En lille by med stor fremtid. Siden   

ElmehøjenElmehøjenElmehøjenElmehøjen startede 1987, som hjem for børn i alde-

ren 6 -18 år,  er der sket mange gode forandringer 

her i byen.   

Elmehøjen arbejder sammen med  Rudolf Stei-

nerskolen (specialklasserne) , der er vores nær-

meste nabo. Børnene på  Elmehøjen går på denne 

skole sammen med børn fra hele Fyn og  Øerne. I 

byen findes også de to bosteder Sophiagård og 

Midgård, som er bofællesskaber for voksne udvik-

lingshæmmede. 

Vi har et fællesskab med Sophiagård og Midgård  

som arbejder selvstændigt og uafhængigt af hinan-

den. 

Vi har fælles arrangements med skolen og de to 

voksen bosteder, hvor vi afhlder koncerter, tema-

uger,årstidsfester og julespil. 
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Det er børnenes Bosted.Det er børnenes Bosted.Det er børnenes Bosted.Det er børnenes Bosted.    

I vores daglige arbejde lægger vi vægt på forudsi-

gelighed i døgnrytmen. Og stimulering af det unik-

ke i hvert barn. Hver dag har sine faste genken-

delige opgaver barnet kan orientere sig ud fra. 

Dagsrytmen vejleder  og gør hverdagen overskue-

lig for barnet , det gør at barnet kan anvende sine 

ressourcer til læring og udvikling.  

Aktiviter i hverdagen:Aktiviter i hverdagen:Aktiviter i hverdagen:Aktiviter i hverdagen:    

Om eftermiddagen og i weekender bestræber vi os 

på at tilgodese det enkelte barns behov og ønsker. 

Vi kan opdele børnene i grupper på 3-4 til de for-

skellige aktiviteter, som kan være en tur i svømme-

hallen, at hjælpe vores gartner i haven eller en 

skovtur. Børnene vælger fritidsinteresser uden for 

Elmehøjen som fx spejder, gymnastik, ridning, mu-

sikundervisning m.m.  

Vi arbejder desuden med børnene enkeltvis, hvor 

vi støtter og hjælper barnet med dets udvikling, fx i 

relation til læse- og skrivefærdigheder. 

I vores terapifløj, som vi løbende udvikler, tilbyder 

vi sanseoplevelser og pædagogiske projekter hvor 

vi støtter børnene hvor det er behov. .  

I terapiværkstederne arbejder vi bl.a. med kunstte-

rapi, filtning og sløjd  

Forældresamarbejde.Forældresamarbejde.Forældresamarbejde.Forældresamarbejde.    

I vores forældresamarbejde bestræber vi os på en 

god og åben dialog.  Barnets familie er velkommen 

til at deltage i f.eks. udflugter og årstidsfester. 

Vi har gode erfaringer med vores såkaldte ” foræl-

dre-arbejds-lørdag”, hvor vi alle skaber noget 

sammen, nyder fællesskabet og dermed giver 

børnene endnu mere velvære og tryghed. Samtidig 

øger det kommunikationen mellem børn, forældre 

og medarbejdere. 

Forældrene er naturligvis også altid velkomne til at 

ringe eller maile til os, hvis der opstår spørgsmål 

eller ønsker angående deres børn. Vi modtager 

gerne forslag og ideer til videreudvikling af Elme-

højen. 

Alle vores børn glæder sig hver uge til, at det er 

deres tur til at have en snak med mor og/eller far 

i telefonen. Hvis der er behov for det, tilbyder vi 

også samtale via web-kamera. 

VærdiVærdiVærdiVærdi–    og Idegrundlagog Idegrundlagog Idegrundlagog Idegrundlag....    

Elmehøjens værdigrundlag tager udgangspunkt i 

Rudolf Steiners menneskesyn og pædagogiske 

impulser, kombineret med nutidens impulser og 

udfordringer.  

Elmehøjens personale:Elmehøjens personale:Elmehøjens personale:Elmehøjens personale:    

Vores personalegruppe kendetegnes ved at være 

sammensat af personer med forskellige uddannel-

ser og erfaringer inden for det pædagogiske områ-

de hen imod det terapeutiske.   

Hver dag holder personalet møde og planlægger 

dagens aktiviteter. Efter dagens afslutning samles 

medarbejderne og reflekterer over dagens indhold. 

På Elmehøjen tilbyder vi supervision til medarbej-

derne. Efter behov anvender vi ekstern coaching 

og vejledning, fx giver en psykolog supervision 

angående det psykiske arbejdsmiljø.  Vi lægger 

vægt på efteruddannelse og kurser, som udvikler 

personalegruppen. 

Mad og Pleje.Mad og Pleje.Mad og Pleje.Mad og Pleje.    

På Elmehøjen tænker vi på hverdagens fornøjelser, 

derfor har vi dejlige mennesker, der sørger for 

rigtig god mad til os. Råvarerne er hovedsagelig 

biodynamiske og økologiske. 

Barnets daglige pleje er en del af det terapeutiske 

arbejde - derfor bruger vi bl.a. shampoo og olier af 

høj økologisk kvalitet.  

Til rengøring og vask anvender vi miljøvenlige pro-

dukter. 


